

PROTOKOŁ Nr XII/07  
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale  
odbytej w dniu 20.11.2007 roku.

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Rychwale w sali narad i trwała od godz. 13,05 do 15,25.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych. W obradach wzięły również udział następujące osoby:

- Jan Bartczak - Burmistrz Rychwała
- Tadeusz Rymarski - zastępca Burmistrza
- Piotr Kupski - Sekretarz Rychwała
- Zbigniew Nabzdyk - redaktor gazety "PK"
- Henryk Grądziel - Komendant Policji w Rychwale
- Krystyna Rymarska - zastępna Skarbnika Rychwała

oraz sołtysi z gminy Rychwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Dzewniacki, witając wszystkich i stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, czyli obrady są prawomocne.

W związku z nagłą śmiercią radnego Mirosława Dominiaka przewodniczący rady prosił o uczczenia wszystkich 1 minutą ciszy.

Pkt 2

W sprawie przedłożonego porządku obrad przez przewodniczącego rady nie było uwag ani wniosków.

Następnie przewodniczący odczytał zaproponowany porządek obrad jaki obowiązywał na odbywającej się sesji.

Porządek ten stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 3

Za przyjęciem protokołu z XI sesji bez czytania głosowało - 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się - 0.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie bez czytania .

Pkt 4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Cichy Krzysztof przedstawił informację z działalności międzysesyjnej

- udział członków komisji w odbiorze wykonanych inwestycji
- udział w posiedzeniu łączonych komisji zwołanych przez przewodniczącego rady w temacie opiniowania materiałów na sesję oraz spotkanie z prof. Markiem Szewczykiem z WOKIS z Poznania.

Przewodniczący Komisji Budżetu , Rolnictwa i Zadań Publicznych Cezary Piasecki poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 14.11.07 w celu dokonania wyboru przewodniczącego komisji oraz w dniu 15.11.07 r odbyła posiedzeniu wspólne w celu opiniowania materiałów na sesję.

Przewodnicząca Komisji d/s Organizacji Zadań Gminy Leokadia Sniegowska przedstawiła informację z działalności komisji.

- komisja brała udział w uroczystościach wynikających z kalendarza zadań
- odbyła spotkanie z prof. Markiem Szewczykiem z WOKIS z Poznania w sprawie zmiany w Studium zagospodarowania przestrzennego.
- opiniowaniem materiałów na sesję.

#### Pkt 5

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych na XI sesji oraz przedstawił szczegółową informację z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz poinformował, że z dniem 1.01.2008 roku zostanie uruchomiony punkt pogotowia ratunkowego w Rychwale.

Zadaniem gminy jest przygotowanie mieszkania dla pracowników pogotowia ratunkowego.

#### Pkt 6

Przewodniczący rady przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Poinformował między innymi o udziale w nawiązaniu współpracy partnerskiej z miejscowością Richvald w Słowacji, udziale w odbiorze inwestycji na ul. Polnej oraz w innych spotkaniach na które był zaproszony.

#### Pkt 7

Przewodniczący rady udzielił głosu radnym i sołtysom.

Sołtys Guźniczak Krzysztof zwrócił się z następującymi pytaniami:

- jak długo będzie finansowany ksiądz w Rychwale
- czy zostanie otworzony punkt konsultacyjny osób uzależnionych od alkoholu i narkotyku
- kiedy będzie wspierana polityka rolna

Przewodniczący samorządu mieszkańców Rychwała Aleksander Krzyżanowski złożył podziękowanie za finał dotyczący powstania punktu pogotowia ratunkowego w Rychwale.

Następnie prosił o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2008 rok kwoty 50 tys zł na zakupienie samochodu do straży pożarnej.

Sołtys Górski Ireneusz zapytał się co będzie z wodociągiem w Rybiu.

Radny Sławomir Woźniak zwrócił się z prośbą o ustawienie 2 szt koszy na śmieci przy cmentarzu oraz 2 szt koszy na śmieci na odcinku przejścia do kościoła chodnikiem od osiedla. 1 kosz przy wejściu na plac kościoła a drugi przy chodniku na wsokości posesji Kałużnego Mariana.

Aleksander Krzyżanowski złożył poziewanie za oznakowanie rynku oraz prosił o oznakowanie kto ma pierwszeństwo wyjeżdżając od mleczarni.

Obecny na sesji komendant Henryk Grądziel wyjaśnił, że nie ma takiej potrzeby dodatkowego oznakowania, wystarczy zachować prawo Kodeksu Drogowego.

Radna Leokadia Sniegowska zwróciła się z następującymi sprawami:

- wjazd z drogi krajowej na ul. Konińską nie cieszy się dobrą opinią, jest przedewszystkim za wąski
- kiedy będą światła na przejściu dla pieszych ul. Konińskiej
- jak wygląda sprawa ronda w Rychwał i co w tej sprawie zostało zrobione

#### Pkt 8

Krystyna Rymarska omówiła szczegółowo projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2007 rok.

radna Sniegowska zwróciła się z pytaniem z czego wynikają zmiany projektu uchwały które były omawiane na komisjach z projektem uchwały otrzymanej w dniu sesji.

Rymarska Krystyna wyjaśniła, że zmiana ta wiąże się z pismami jakie wpłynęły z MGOPS, Straż Pożarna, zwiększona subwencja.

Następnie Krystyna Rymarska odczytała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2007 rok.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w/w projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymał się - 1 radny

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

#### Pkt 9

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Rychwał w roku 2008 - cena żyta 35 zł/q a następnie przeprowadził głosowanie w/w projektu uchwały

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych - przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała w/w została podjęta jednogłośnie.

#### Pkt 10

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny drewna dla potrzeb obliczania podatku leśnego na obszarze gminy Rychwał w roku 2008 - cena drewna 140 zł za 1 m<sup>3</sup>.

Następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w/w uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie .

Pkt 11

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2008 rok / opłata 20 zł i 50 z/ a następnie przeprowadził głosowanie w/w uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 12

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie stawek od środków transportowych w roku 2008 a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych , przeciw- 0, wstrzymało się- 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 13

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosował - 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 14

Przewodniczący rady odczytał pismo podpisane przez Starostę Bielika Stanisława i Prezydenta Pałacza w sprawie prośby o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rychwał.

Przewodniczący rady podkreślił, że były wyjaśnienia prof. Marka Szewczyka dotyczące wątpliwości co do zmiany studium.

Radny Ireneusz Stachurski zwrócił się z pytaniem , czy można ponownie pod obrady sesji poddać projekt uchwały o nie zmienionej treści.

Burmistrz Jan Bartczak wyraził opinię, że dlatego został zaproszony prof Szewczyk aby wyjaśnił wszystkie wątpliwości co do zmiany studium.

Podjęcie tej uchwały jest bardzo ważne dla Gminy, ponieważ zgłosiła się firma "Wiatrowiec" która da do budżetu Gminy 2 % dochodu , jest to bardzo duża kwota może wesprzeć budżet gminny.

Burmistrz wyjaśnił, że Studium nie jest aktem prawnym, aby kopalnia weszła na teren gminy musi być zmiana planu zagospodarowania przestrzennego który może być uchwalony w częściach.

Natomiast termin powstania kopalni jest bardzo odległy /10-15 lat/  
Społeczeństwo może nadal prowadzić swoją działalność jak i prowadzić budowy na terenie gdzie ma powstać kopalnia.

Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli rada nie podejmie uchwały, to Wojewoda może sam podjąć taką uchwałę.

Na obrady przybyła radca prawny Alicja Łukowska która wyjaśniła wątpliwości radnego Ireneusza Stachurskiego w sprawie ponownego głosowania projektu uchwały o nie zmienionej treści.

Prawnik wyjaśniła, że nie ma przeciwwskazań ustawowych aby projekt uchwały powrócił pod obrady o takiej samej treści.

W obradach nastąpiła przerwa od godz. 14<sup>30</sup> do 14<sup>45</sup>

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Sniegowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rychwał a następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 6 radnych, przeciw- 7, wstrzymał się-1 radny

W wyniku głosowania uchwała nie została podjęta.

#### Pkt 15

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego a następnie przeprowadził głosowanie

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### Pkt 16

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się- 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

#### Pkt 17

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się - 0  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

#### Pkt 18

Burmistrz Jan Bartczak odpowiadając na pytania sołtysów i radnych wyjaśnił, sołtysowi Guźniczakowi Krzysztofowi, że nigdy ksiądz w Rychwale nie był finansowany przez gminę ani też żaden ksiądz z gminy Rychwał.

Jedynie samorząd partycypuje w kosztach inwestycji w danej parafii. Gmina pomaga w finansowaniu inwestycji kościoła tym bardziej, że kościoły są zabytkami.

Jeżeli chodzi o punkt konsultacyjny osób uzależnionych, to bardzo aktywnie pracuje Komisja d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, niezwłocznie reaguje na różne sygnały które docierają do komisji. Gmina nawet zwraca koszty przejazdu osobom które wyrażają chęć leczenia się z chodoby alkoholowej.

Burmistrz dalej wyjaśniał, że w sprawie pomocy rolnikom gmina może jedynie wysłać pismo do Ministerstwa Rolnictwa w tej sprawie.

Burmistrz w odpowiedzi na prośbę Aleksandra Krzyżanowskiego w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na zakup samochodu do Straży Pożarnej wyjaśnił, że będzie analizowany projekt budżetu Gminy Rychwał na 2008 rok i dobrze by było aby można poszukać środki na ten cel, być może się uda.

Następnie Burmistrz wyraził duże niezadowolenie co do nie podjętej uchwały w sprawie zmiany studium.

Gmina traci około 5 milionów zł rocznie w formie podatku do gminy, od firmy "Wiatrowiec"

W sprawie wodociągu w miejscowości Rybie Burmistrz odpowiedział sołtysowi Górskiemu Ireneuszowi, że samorząd wszystko zrobi aby inwestycję tą zrealizować.

Burmistrz zwrócił się z prośbą aby mieszkańcy już wpłacali do gminy po 1200 zł a mogą również wpłacać w ratach.

Burmistrz odpowiadając radnemu Sławomirowi Woźniakowi w sprawie zamontowania koszy przy cmentarzu, że jeżeli jest taka potrzeba to zostaną zamontowane.

W sprawie ostrego wjazdu z drogi krajowej na ul. Konińską oraz sygnalizacji świetlnej Burmistrz odpowiedział radnej Leokadii Sniegowskiej, że ma być to poprawione dyr Stacherski taką informację przekazał Burmistrzowi.

Budowa ronda w Rychwale nastąpi prawdopodobnie w przyszłym roku.

#### Pkt 19

Sołtys Jerzy Wojciechowski zwrócił się z pytaniem czy Studium to obejmuje całą gminę.

Burmistrz Bartczak odpowiedział, że Studium obejmuje całą Gminę.

Sołtys Wojciechowski prosił aby zamontować poręcz przy schodach króre prowadzą na piętro w Urzędzie.

Burmistrz odpowiedział, że będzie modernizacja korytarzy w Urzędzie i zostanie zamontowana poręcz.

#### Pkt 20

Przewodniczący rady Roman Drewniacki zanknął XII Sesję Rady Miejskiej w Rychwał

~~Protokołowała~~

Zofia Jesiołowska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Rychwale  
~~Roman Drewniacki~~  
Roman Drewniacki